
【回答者：町⻑】 

 
 
 
 
 
 

Ｑ： 今年の９⽉に野沢駅から弥平四郎までのデマンドバスを利⽤させていただき、飯豊連峰の縦⾛

を楽しんだ者です。格安な料⾦設定で⼤変ありがたく存じます。 

しかしながら、登⼭におきましては弥平四郎を９時頃と、登⼭開始時間にしては遅い時間であ

り、宿泊先の切合⼩屋までの到着時間を考えると、あと１時間ほど早い時間に設定していただく

か、若しくは弥平四郎登⼭⼝までの送迎を要望させていただきたく、提案させていただきます。 

飯豊⼭へのアクセスが良くなれば、観光資源としての役割も⼤きいものとなり、登⼭者も増え、

更に活気が出てくるものと思われます。そうなれば、抱き合わせた観光資源の発掘にも繋がるも

のと考えます。 

登山者の一人として、ご一考していただければ幸いです。   

（５０代 男性） 

Ａ： ご提⾔に感謝申し上げます。本町が誇れる秀峰飯豊⼭は年間多くの登⼭者が訪れています。町

では毎年 7 月に「飯豊のつどい」を開催しており 50回目となりました。訪れる⽅に交通の利便

性を提供することは⼤切なことであります。町では本年度から⼀部を除き全てがデマンドバス

(予約運⾏)となりました。運⾏時刻内は乗⾞は可能でありますが、運⾏台数も限られており、町

⺠の利便性を優先させているため、ご提案いただいたケースなどには、なかなか対応できないの

が実情でございますので、ご了承ください。 

なお、早朝であればタクシーもあります。また、弥平四郎や、その⼿前の極⼊集落には⺠宿が

あり、前泊で登る⽅には好評をいただいております。是非ご利⽤下さい。 

  回答日： 平成 24年 11 月 20 日 担当課： 商工観光課 


